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Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr LIII/2022

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

20 grudnia 2022 r. od godz.1513 do godz. 1522

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad

LIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki

l. Otwarcie i stwierdzenie quomm.

2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany

4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok
2022 r.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie

Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2022-2036.
6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Wohie wnioski i infomiacje.

8. Zakończenie.
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adl.

Otwarcia obrad Uli sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych,
w obradach brało udział 15 radnych - lista obecności stanowi załącznik nr l do protokołu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest
prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z

ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. póz. 559 z późn. zm.) l Statutem Miasta

i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia
24.02.2020 r.}. Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki poinformował, że Sesja została
zwołana została na podstawie art 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Skoki.

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki
Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę

/ Gaździak, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad LIII sesji Rady
Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno pełnił
funkcję sekretarza) radnego Mateusz Stajkowskiego {14 głosów za, l glos wstrzymuj 'qcy).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji
i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Przewodniczący Rady JMiejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Prosił Burmistrza Miasta i Gminy Skoki o uzasadnienie złożonego wniosku o zwołanie sesji

nadzwyczajnej.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Wyjaśnił, że na konto gminy wpłynęły środki na sprzedaż węgla oraz dodatek węglowy. W
związku z licznymi zapytaniami mieszkańców dotyczących sprzedaży węgla oraz wypłaty
dodatku węglowego, konieczne jest wprowadzenie zmian w drodze uchwały w budżecie

gminy. Wskazać, że umożliwi to szybką realizację powierzonych zadań.

t Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Przedstawił porządek obrad sesji, do którego nie złożono wniosków i uwag.

Pkt4)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok

2022 r. Wyjaśnił, że konieczne jest wprowadzenie 2 zmian, w dziale pozostałe zadania w

zakresie polityki społecznej. Pierwsza zmiana dotyczy zwiększenia o 435180 zł środków z
funduszu przeciwdziałania COYID-19 na wypłatę dodatków węglowych dla gospodarstw
domowych z terenu Gminy Skoki w związku z aktualizacją zapotrzebowania zgłoszonego

przez Ośrodek Pomocy Społecznej i po strome wydatków w tym samym dziale zwiększa się o
taką samą kwotę, czyli o 435180 zł wydatki na wypłatę dodatków węglowych. Z czego na
wypłatę dodatków zaplanowano środki w wysokości 426 480 zł, natomiast na koszty obsługi
zadania zaplanowano 8700 zł. Dmga zmiana, którą wprowadza się uchwałą to jest zmiana
dotycząca zmniejszenia środków planowanych na sprzedaż węgła w ramach preferencyjnej

sprzedaży dla gospodarstw domowych z terenu Gminy Skoki. Po stronie dochodów środki

zostają zmniejszone o kwotę 800 000 zł, natomiast po stronie wydatków również o taką samą
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kwotę zmniejsza się środki planowane na zakup węgla dla mieszkańców gminy. Po

wprowadzonych zmianach dochody oraz wydatki zostały zmniejszone o kwotę 364820 zł i
wyniosą: dochody 78 685 123 zł i 69 gr, wydatki natomiast po zmianach wyniosą 80 277 803
zł i 5 gr. Na skutek wprowadzonych zmian nie zmieniają się przychody rozchodu oraz wynik
finansowy budżetu.

Rada Miejska Gminy

podjęła
(l 5 glosami za)
Uchwale LUI/417/2022
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r. Podjęta Uchwała

stanowi załącznik m- 2 do protokołu sesji Rady,

Pkt5)
Skarbnik Gminy Anna Kałek - Witucka
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie

Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2022-2036. W związku ze zmianą środków
planowanych na sprzedaż węgla w ramach preferencyjnej sprzedaży węgla dla gospodarstw
domowych, która została dokonana w uchwale w sprawie zmian w uchwale budżetowej,

należy zaktualizować środki zaplanowane na to zadanie w wykazie przedsięwzięć do
Wieloletniej Prognozy Finansowej. W zadaniu zakup preferencyjnego paliwa stałego dla
gospodarstw domowych zmniejszono limit wydatków na to zadanie w 2022 roku do kwoty

l 200 000 zŁ Zaktualizowano również limit zobowiązań, który po zmianie wyniesie
3 200 000 zł. W związku z tym, że w uchwale zmieniającej budżet nie zmieniają się
przychody, rozchody, wynik finansowy budżetu oraz dhig publiczny niniejszą uchwałą nie

zmienia się tabeli do wieloletniej prognozy finansowej, zmienia się tylko załącznik dotyczący
wykazu przedsięwzięć.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy

podjęła
(15 glosami za)

Uchwale nr LIII/418/2022
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki
na 2022-2036. Podjęta Uch-wała stano-wi załącznik nr 3 do protokohi sesji Rady.

Pktó.
Interpelacje i zapytania radnych nie zgłoszono.

Pkt7.
W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:
Radny Leszek Groaowicz

Skierował słowa podziękowania do Wiceprzewodniczącej Rady Wiesławy Surdyk-Fertsch za
organizację Jarmarku Bożonarodzeniowego. Zwrócił również uwagę, że w organizację

imprezy włączają się również mnę osoby. Wskazał, że środki uzyskane podczas jarmarku są
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przeznaczone na zakup paczek świątecznych dla osób samotnych w trudnej sytuacji

finansowej.

Radna Małgorzata Mizgajska
Wyjaśniła, że korzystając z obecności kierownika OPS spytała, jakie jest zainteresowanie
dodatkiem węglowym i do kiedy zostaną wypłacone dodatki wprowadzone do budżetu na
dzisiejszej sesji?
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach Robert Rogaliński
Poinformował, że wypłacono ponad 5 000 000 zł, na podstawie 1700 złożonych wniosków.

Ogółem wpłynęło wniosków 2530. Do rozpatrzenia pozostało około 400 wniosków, pozostałe

wnioski zakończone zostały wydaniem decyzji odmowych. Do rozpatrzenia pozostały

wnioski, które wymagają kolejnej analizy wynikającej z nowelizacji ustawy. Wprowadzono
możliwości uzyskania dodatku węglowego przez kilka gospodarstw domowych
zamieszkujących pod jednym adresem, co stanowi wyjątek do zasady Jeden adres, jeden
dodatek". Odrębny lokal, powinien być wyposażony w: osobną łazienkę i kuchnie, media oraz

osobne wejście. Użytkownik lub właściciel takiego lokalu powinien również prawnie dokonać
starań, w celu nadania mimem porządkowego, czy też poprzez wyodrębnienie lokalu w

starostwie powiatowym. Poinformował również o konieczność przeprowadzenia przez

organy gminy wywiadu środowiskowego. Nowelizację ustawy pozwoliły na to, że osoby,

które wcześniej nie składały deklaracji na potrzeby tzw. ustawy o dodatku węglowym
należało złożyć do 11 sierpnia 2022 roku. Wskazał, że każda złożona deklaracja po 11
sierpnia skutkowała decyzją odmowną. Nowelizacją wprowadzono możliwość uzyskania

dodatku węglowego przez gospodarstwa domowe, które dokonały zgłoszenia źródła

ogrzewania do CEEB po l l sierpnia 2022 r., lub w ogóle nie dokonały zgłoszenia do CEEB.
PktS.

Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady LIII sesji Rady Miejskiej Gminy
w Skokach zamknął dnia 20 grudnia 2022 r. o godz. 15.22.

Przewodpjfcźi^cy Rady
deK Gminy Skoki

n^m^w Ku^wa)
Protokolant ^ ^

(Katarzyna Przybysz)
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